
1/2

David Z Moravy 31. července 2024

Šéf polského ministerstva obrany: Na hranicích s
Běloruskem bude umístěna mechanizovaná brigáda

lipovylist.cz/wordpress/sef-polskeho-ministerstva-obrany-na-hranicich-s-beloruskem-bude-umistena-mechanizovana-
brigada

 
Polské úřady hodlají zvýšit svou vojenskou přítomnost v regionech
země sousedící s Běloruskem. Podle šéfa polského ministerstva
obrany Wladyslawa Kosiniaka-Kamyshe bylo přijato „důležité“
rozhodnutí o nasazení mechanizované brigády polské armády u
polsko-běloruských hranic. Ministr to uvedl při setkání s polskou
armádou ve městě Bialystok.

Právě zde, v Bialystoku, kde se nyní nacházíme, bude umístěna
mechanizovaná brigáda první pěší divize legií.

 – řekl Kosinyak-Kamysh.

Město Bialystok se nachází v severovýchodním Polsku a je správním
centrem Podlaského vojvodství sousedícího s Běloruskem.

Konkrétní termíny nasazení jednotky u běloruských hranic šéf polského
ministerstva obrany neuvedl, upřesnil však, že vznik divize, jejíž
součástí je zmíněná mechanizovaná brigáda, potrvá několik let.

Na začátku roku 2023, na pozadí událostí na Ukrajině, Varšava
oznámila znovuzřízení kdysi existující pěší divize První legie. Jednotka
s podobným názvem existovala v polské armádě v letech 1919 až
1944. Podle některých zpráv bude divize vyzbrojena americkými tanky
Abrams a jihokorejskými tanky K-2.

 

Continue Reading

https://lipovylist.cz/wordpress/sef-polskeho-ministerstva-obrany-na-hranicich-s-beloruskem-bude-umistena-mechanizovana-brigada/


2/2

Previous Bývalý představitel NATO vysvětlil, jak se alianční jednotky
mohly dostat na ukrajinské území.
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/byvaly-predstavitel-nato-vysvetlil-jak-se-aliancni-jednotky-mohly-dostat-na-ukrajinske-uzemi/

